



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Józef Mozolewski
Przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego
NSZZ „Solidarność”**

**Szanowny Pan
dr Marek Jedynak
Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
w Białymstoku**

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości upamiętniającej 40. rocznicę zamordowania Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, która odbywa się dzisiaj w Białymstoku. Niestety mimo szczyrych chęci nie mogę uczestniczyć z Państwem w tych ważnych obchodach, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność Przewodniczącemu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” oraz Dyrektorowi Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku za pielęgnowanie pamięci o Bł. Ks. Jerzym Popiełuszcze. Ten niezłomny kapłan i bohater polskiej wolności przez całe życie służył Bogu i naszej Ojczyźnie. Oddał życie za wiarę, godność człowieka i za to, „żeby Polska była Polską”. Swoim życiem, nauką, odwagą i cierpieniem, podobnie jak Papież Jan Paweł II swoim dziełem, przyczynił się do tego, że mamy dzisiaj suwerenną i niepodległą Polskę. Z Jego postawy, nauki i męczeńskiej śmierci wyrasta nie tylko siła duchowa „Solidarności”, ale również wolna Rzeczpospolita.

Naszym obowiązkiem jest trwała pamięć o bohaterach, takich jak Bł. Ks. Jerzy Popiełuszko, przekazywanie jej w pochodzie pokoleń naszym dzieciom i wnukom oraz troska o to, aby prawda o Ich tragicznym losie stanowiła ważną część świadomości historycznej naszej wspólnoty narodowej i umacniała patriotyzm wszystkich Polaków. 18 października 2024 roku – w przeddzień 40. rocznicy zamordowania Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki – Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął przez aklamację uchwałę, składając tym samym najwyższy hołd Księdzu, okazując szacunek dla podstawowych wartości obywatelskich, jakimi kapłan kierował się w swoim życiu: prawdy, wolności i solidarności.

Jeszcze raz dziękuję organizatorom tegorocznych obchodów za świadectwo pamięci i hołd oddany Bł. Ks. Jerzemu Popiełuszcze. Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej, która wyrasta z ofiary i bohaterstwa naszych przodków.

Białystok, 19 października 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl